
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

С. ХАЙЫРАКАНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИК АН ЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУ» 
КО ДЭЗ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ 

ХАЙЫРАКАН СУМУ 
ЧАГЫРГАЗЫ

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕРХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ

№ 39
с. Хайыракаи

31 октября 2017 года

Об утверждении Норм и Правил благоустройства территории 
сельского поселения с. Хайыракаи Улуг-Хемского кожууна

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Земельным Кодексом 
Российской Федерации, Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 
1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 13 августа 
2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и 
ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность», приказом Минстроя РФ от 13 апреля 2017 года № 711/пр 
«Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил 
благоустройства территорий поселения, городских округов, внутригородских 
районов», Уставом сельского поселения с.Хайыраканский Улуг-Хемского района 
Республики Тыва, Хурал Представителей сельского поселения с.Хайыраканский 
Улуг-Хемского кожууна РЕШИЛ:

1. Утвердить Нормы и Правила благоустройства территории сельского 
поселения с. Хайыракаи Улуг-Хемского кожууна (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.


